
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 25 de janeiro de 2017 Edição Nº: 2444 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, na Secretaria de Planejamento e Gestão, localizada na Rua Cônego Mourão, 

216, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23.01.01/2017, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 

VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA 

DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 

07/02/2017, às 08:30hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 24 de Janeiro de 2017. 

Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro do Município. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretária de Saúde, do 

município de Jaguaribe, Sra. Maria Zuleide Amorim Muniz, tornam público os extratos 

dos Instrumentos Contratuais resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 

19.01.02/2017: UNIDADES ADMINISTRATIVAS: SECRETARIA DE SAÚDE. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Hospital Municipal, junto a 

Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria de Saúde. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0801.10.302.0014.2.046. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: CYAC RODRIGUES – 

ME. VALOR GLOBAL: R$ 24.365,05 (vinte e quatro mil trezentos e sessenta e cinco 

reais e cinco centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), até 30 (trinta) dias. ASSINA(M) PELOS (AS) CONTRATADO 

(AS):.Carlos Yago Araújo Campelo Rodrigues. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 19 de Janeiro de 2017. Leilane Kercia 

Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS – A 

Comissão de Licitação comunica aos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO 

DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referentes à TOMADA DE PREÇOS Nº 

02.12.01/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE DO MUNICÍPIO E 

DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUÁ, AQUINÓPOLIS E 

VILA VERTENTES EM JAGUARIBE - CE, dispondo do seguinte resultado: a empresa 

VC BATISTA & CIA LTDA ME, sagrou-se vencedora pelo valor global de R$ 

165.635,00 (cento e sessenta e cinco mil seiscentos e trinta e cinco reais), tudo 

conforme exigências do edital de Tomada de Preços. A partir desta data fica aberto prazo 

recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “b”, da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas 

posteriores alterações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão 

de Licitações. Jaguaribe – CE, 24 de janeiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares – 

Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 29.04.01/2016-05, resultante do Pregão 

Presencial N.º 29.04.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.26.453.0027.2.033 (DEMUTRAN). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO 

DE TRÂNSITO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE.VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017.CONTRATADO (A): 

IDEATECH: PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMERCIO 

LTDA-ME.ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Maria de Fátima Pitombeira 

Régis. ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Hucinário Diógenes Patrício. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.803,20 (quinze mil oitocentos e três reais e vinte centavos). 

Jaguaribe-Ce, 25 de Janeiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

01.12.001/2017UNIDADE ADMINISTRATIVA: SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE 

PRODUTOS QUÍMICOS DESTINADOS AO TRATAMENTO DE ÁGUA DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE–

CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2.071. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 CONTRATADA SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES 

SA.. VALOR GLOBAL R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais) VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 25 de janeiro de 2017ASSINA 

PELA CONTRATADA: Jeferson Teixeira. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 25 de Janeiro de 2017. Maria Ozilene Moreira 

Alves Pregoeira.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

01.12.001/2017UNIDADE ADMINISTRATIVA: SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE 

PRODUTOS QUÍMICOS DESTINADOS AO TRATAMENTO DE ÁGUA DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE–

CE.DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA12.01.17.512.0033.2.071ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 CONTRATADA PERDIGÃO COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL R$ 300.100,00 (trezentos mil e cem 

reais) VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 25 de 

janeiro de 2017ASSINA PELA CONTRATADA: Lauro Brigido Garcia NetoASSINA 

PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 25 de Janeiro de 

2017. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira.  

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 016/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: VERIFICAR QUALIDADE DA AGUA E FAZER COLETA PARA 

ANALISES FISICO- QUIMICAS E BACTERIOLOGICA NO SITIO SIPO E NO 

DISTRITO DE FEITICEIRO JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO 

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 26/01/2017 a 26/01/2017. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) 

Jaguaribe, em 25 de Janeiro de 2016. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 25.01.01/2017, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação de serviços para Organização do 

encontro pedagógico 2017, com os professores da rede municipal de ensino, realizado dia 

30 de Janeiro de 2017, junto a Secretaria de Educação do município de Jaguaribe – CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.459,60 (três mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e 

sessenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

Dezembro de 2017. CONTRATADO (A): GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO – ME. 

ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 

25 de Janeiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

